[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 июня 2022 года                                                                                                            № 542
Об утверждении отчета об исполнении бюджета Белоярского района
за  первый квартал 2022 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации от   31 июля 1998 года № 145-ФЗ, пунктом 3 статьи 7 Положения об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в Белоярском районе, утвержденного решением Думы Белоярского района от 5 октября 2007 года № 49 «Об утверждении Положения об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в Белоярском районе», п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета Белоярского района за             первый  квартал  2022 года.

2. Направить отчет об исполнении бюджета Белоярского района, указанный в пункте 1 настоящего постановления, в Думу Белоярского района, контрольно-счетную палату Белоярского района.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района, председателя Комитета по финансам и налоговой политике администрации Белоярского района Плохих И.А.
Глава Белоярского района

            С.П.Маненков

	УТВЕРЖДЕН

	постановлением  администрации

	Белоярского района

	от 14 июня 2022 года № 542

	О Т Ч Е Т

	 об исполнении бюджета Белоярского района за первый квартал 2022 года

	1. Доходы бюджета

	 (рублей)

	Наименование показателя
	                             Код дохода
	Исполнено

	1
	2
	3

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	000 1 00 00000 00 0000 000
	190 885 486,04

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	000 1 01 00000 00 0000 000
	149 641 048,26

	Налог на доходы физических лиц
	000 1 01 02000 01 0000 110
	149 641 048,26

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	000 1 03 00000 00 0000 000
	2 543 280,54

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	000 1 03 02000 01 0000 110
	2 543 280,54

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	000 1 05 00000 00 0000 000
	12 312 964,97

	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	000 1 05 01000 00 0000 110
	10 326 955,08

	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
	000 1 05 02000 02 0000 110
	145 818,17

	Единый сельскохозяйственный налог
	000 1 05 03000 01 0000 110
	2 596,00

	Налог, взымаемый в связи с применением патентной системы налогообложения
	000 1 05 04000 02 0000 110
	1 837 595,72

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	000 1 06 00000 00 0000 000
	894 925,85

	Транспортный налог
	000 1 06 04 000 02 0000 110
	894 925,85

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	000 1 08 00000 00 0000 000
	1 335 782,79

	Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями
	000 1 08 03000 01 0000 110
	1 319 782,79

	Государственная пошлина за государственную регистрацию, а также за совершение прочих юридически значимых действий
	000 1 08 07000 01 0000 110
	16 000,00

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	000 1 11 00000 00 0000 000
	6 320 778,70

	Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов внутри страны
	000 1 11 03000 00 0000 120
	86 902,21

	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	000 1 11 05000 00 0000 120
	5 876 525,41

	Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и  муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	000 1 11 09000 00 0000 120
	357 351,08

	ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ
	000 1 12 00000 00 0000 000
	3 072 556,50

	Плата за негативное воздействие на окружающую среду
	000 1 12 01000 01 0000 120
	3 072 556,50

	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	000 1 13 00000 00 0000 000
	770 303,84

	Доходы от оказания платных услуг (работ)
	000 1 13 01000 00 0000 130
	693 888,47

	Доходы от компенсации затрат государства
	000 1 13 02000 00 0000 130
	76 415,37

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	000 1 14 00000 00 0000 000
	13 230 950,00

	Доходы от продажи квартир
	000 1 14 01000 00 0000 410
	8 462 485,82

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
	000 1 14 06010 00 0000 430
	109 709,75

	Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земель (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности
	000 1 14 06300 00 0000 430
	129 657,43

	Доходы от приватизации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	000 1 14 13000 00 0000 410
	4 529 097,00

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	000 1 16 00000 00 0000 000
	762 894,59

	Административные штрафы, установленные Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях
	000 1 16 01000 01 0000 140
	659 412,37

	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях
	000 1 16 02 000 02 0000 140
	17 000,00

	Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед государственным (муниципальным) органом, органом управления государственным внебюджетным фондом, казенным учреждением, Центральным банком Российской Федерации, иной организацией, действующей от имени Российской Федерации
	000 1 16 07 000 01 0000 140
	41 394,21

	Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков)
	000 1 16 10 000 00 0000 140
	45 088,01

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	000 2 00 00000 00 0000 000
	559 047 070,77

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	000 2 02 00000 00 0000 000
	554 114 741,37

	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	000 2 02 10000 00 0000 150
	120 509 100,00

	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	000 2 02 20000 00 0000 150
	34 760 206,47

	Субвенции бюджетной системы Российской Федерации
	000 2 02 30000 00 0000 150
	365 684 839,44

	Иные межбюджетные трансферты
	000 2 02 40000 00 0000 150
	33 160 595,46

	Прочие безвозмездные поступления от государственных (муниципальных) организаций в бюджеты муниципальных районов
	000 2 03 00000 00 0000 000
	50 000,00

	Прочие безвозмездные поступления от государственных (муниципальных) организаций в бюджеты муниципальных районов
	000 2 03 05 099 05 0000 150
	  50 000,00

	Прочие безвозмездные поступления
	000 2 07 00000 00 0000 000
	5 000 000,00

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов
	000 2  07 05030 05 0000 150
	5 000 000,00

	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
	000 2 19 00000 00 0000 000
	-  117 670,60

	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых  лет из бюджетов муниципальных районов
	000 2 19 60010 05 0000 150
	-  117 670,60

	Доходы бюджета — ВСЕГО

	 749 932 556,81

	2. Расходы бюджета

	Наименование показателя
	Код расхода по КФСР
	Исполнено

	1
	2
	3

	Общегосударственные вопросы
	000 0100 0000000 000 000
	 118 881 440,17

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	000 0102 0000000 000 000
	2 136 826,69

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	000 0103 0000000 000 000
	5400,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	000 0104 0000000 000 000
	64 095 055,34

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	000 0106 0000000 000 000
	20 856 303,15

	Другие общегосударственные вопросы
	000 0113 0000000 000 000
	31 787 854,99

	Национальная оборона
	000 0200 0000000 000 000
	525 896,82

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	000 0203 0000000 000 000
	525 896,82

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	000 0300 0000000 000 000
	4 284 875,61

	Органы юстиции
	000 0304 0000000 000 000
	1 126 484,56

	Защита населения и территории от  чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	000 0309 0000000 000 000
	42 338,40

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	000 0310 000000 000 000
	2 913 232,65

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	000 0314 000000 000 000
	202 820,00

	Национальная экономика
	000 0400 0000000 000 000
	38 104 442,74

	Общеэкономические вопросы
	000 0401 0000000 000 000
	268 654,48

	Сельское хозяйство и рыболовство
	000 0405 0000000 000 000
	12 169 084,39

	Транспорт
	000 0408 0000000 000 000
	6 640 653,42

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	000 0409 0000000 000 000
	11 847 920,73

	Связь и информатика
	000 0410 0000000 000 000
	2 844 389,71

	Другие вопросы в области национальной экономики
	000 0412 0000000 000 000
	4 333 740,01

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	000 0500 0000000 000 000
	146 436 960,43

	Жилищное хозяйство
	000 0501 0000000 000 000
	114 614 602,11

	Коммунальное хозяйство
	000 0502 0000000 000 000
	15 937 376,99

	Благоустройство
	000 0503 0000000 000 000
	15 884 981,33

	Охрана окружающей среды
	000 0600 0000000 000 000
	226 325,94

	Другие вопросы в области охраны окружающей среды
	000 0605 000000 000 000
	226 325,94

	Образование
	000 0700 0000000 000 000
	459 807 121,65

	Дошкольное образование
	000 0701 0000000 000 000
	115 044 680,00

	Общее образование
	000 0702 0000000 000 000
	264 983 940,27

	Дополнительное образование детей
	000 0703 0000000 000 000
	31 673 244,89

	Молодежная политика
	000 0707 0000000 000 000
	25 155 727,04

	Другие вопросы в области образования
	000 0709 0000000 000 000
	22 949 529,45

	Культура, кинематография
	000 0800 0000000 000 000
	29 300 607,79

	Культура
	000 0801 0000000 000 000
	25 339 588,18

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	000 0804 0000000 000 000
	3 961 019,61

	Социальная политика
	000 1000 0000000 000 000
	11 484 082,16

	Пенсионное обеспечение
	000 1001 0000000 000 000
	860 283,00

	Социальное обеспечение населения
	000 1003 0000000 000 000
	68 965,00

	Охрана семьи и детства
	000 1004 0000000 000 000
	7 528 684,03

	Другие вопросы в области социальной политики
	000 1006 0000000 000 000
	3 026 150,13

	Физическая культура и спорт
	000 1100 0000000 000 000
	38 172 787,96

	Физическая культура
	000 1101 0000000 000 000
	19 900,00

	Массовый спорт
	000 1102 0000000 000 000
	36 592 391,00

	Другие вопросы в области физической культуры и спорта
	000 1105 0000000 000 000
	1 560 496,96

	Средства массовой информации
	000 1200 0000000 000 000
	6 542 060,00

	Периодическая печать и издательства
	000 1202 0000000 000 000
	6 542 060,00

	Обслуживание государственного и муниципального долга
	000 1300 000000 000 000
	25 746,61

	Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга
	000 1301 000000 000 000
	25 746,61

	Межбюджетные трансферты общего характера  бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	000 1400 0000000 000 000
	32 303 154,00

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	000 1401 0000000 000 000
	24 619 004,00

	Прочие межбюджетные трансферты  общего характера
	000 1403 0000000 000 000
	7 684 150,00

	Расходы бюджета — ВСЕГО

	886 095 501,88

	Результат исполнения бюджета (дефицит "-", профицит "+")

	- 136 162 945,07

	3. Источники финансирования дефицита бюджета

	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	050 01 03 00 00 00 0000 000
	- 182 956 410,00

	Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	050 01 03 01 00 05 0000 810
	- 182 956 410,00

	Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	050 01 06 00 00 00 0000 000
	75 547 926,15

	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам из бюджетов муниципальных районов в валюте Российской Федерации
	050 01 06 05 01 05 0000 640
	75 547 926,15

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	050 01 05 00 00 00 0000 000
	243 571 428,92

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	050 01 05 02 01 05 0000 510
	- 825 655 283,28

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	050 01 05 02 01 05 0000 610
	1 069 226 712,20

	Источники финансирования дефицита бюджета — ВСЕГО

	136 162 945,07

	                                              ____________________